
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

ПРИКАЗ

г- Иваново

О зачислении поступающих в 10-е классы 
кадетского пожарно-спасательного корпуса Ивановской 

пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования утверждённым приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458, Правил 
приема в кадетский пожарно-спасательный корпус Ивановской пожарно
спасательной академии ГПС МЧС России в 2023 году утвержденными 
приказом Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России от 
18 января 2023 года № 20 и на основании решения приемной комиссии 
(протокол № 18 от 7 июля 2023 года), п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить поступающих, успешно прошедших вступительные 
испытания, в 10-е классы кадетского пожарно-спасательного корпуса с 20 
августа 2023 года согласно приложению №1 и приступить к освоению 
образовательной программы с 1 сентября 2023 года.

2. Сформировать резерв к зачислению в кадетский пожарно-спасательный 
корпус согласно приложению №2.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
академии по учебной работе подполковника внутренней службы 
А.С. Федоринова.

Начальник академии И.А. Малый



Приложение № 1 к приказу 
Ивановской пожарно-спасательной 
академии ГПС МЧС России 
от « / /  » 2023 № tf&aC'

Список воспитанников, зачисленных в 10-е классы кадетского 
пожарно-спасательного корпуса Ивановской пожарно-спасательной академии

ГПС МЧС России

1. 10-а класс:
1.1 Арчаков Микаил Абдурахманович;
1.2 Баландин Даниил Дмитриевич;
1.3 Барышников Роман Евгеньевич;
1.4 Глазунов Даниил Александрович;
1.5 Иванов Олег Дмитриевич;
1.6 Кашицын Даниил Сергеевич;
1.7 Ковалев Юрий Сергеевич;
1.8 Кудряшов Ян Евгеньевич;
1.9 Ломачинский Дмитрий Евгеньевич;
1.10 Малакутов Зубайру Магомедович;
1.11 Меметов Айрат Рустамович;
1.12 Мирзаев Мирза Арифович;
1.13 Морыганов Никита Владимирович;
1.14 Мунин Илья Алексеевич;
1.15 Осокин Ярослав Ильич;
1.16 Панченко Кирилл Дмитриевич;
1.17 Песков Сергей Дмитриевич;
1.18 Раков Станислав Алексеевич;
1.19 Сушков Артём Алексеевич;
1.20 Червяков Кирилл Алексеевич;
1.21 Шевардин Иван Максимович.

2. 10-6 класс:
2.1 Ахмадышев Дамир Ильдарович;
2.2 Бабаев Владислав Вадимович;
2.3 Бабин Максим Евгеньевич;
2.4 Иванченко Кирилл Максимович;
2.5 Макаров Константин Алексеевич;
2.6 Максимов Владимир Евгеньевич;
2.7 Медков Александр Владимирович;
2.8 Мкртычян Сергей Арсенович;
2.9 Плохов Николай Павлович;
2.10 Поповцев Илья Александрович;
2.11 Рожков Илья Николаевич;



2

2.12 Сабуров Артём Александрович;
2.13 Сенников Максим Владимирович;
2.14 Смирнов Александр Дмитриевич;
2.15 Фоменко Глеб Александрович;
2.16 Фролов Данила Александрович;
2.17 Чашкин Дмитрий Сергеевич;
2.18 Шаронов Герман Михайлович;
2.19 Шахторин Илья Сергеевич;
2.20 Шлычков Федор Сергеевич;
2.21 Эдильсултанов Юнус Ахмедович.

Начальник кадетского 
пожарно-спасательного корпуса Т.А. Камардин



Приложение № 2 к приказу 
Ивановской пожарно-спасательной 
академии ГПС МЧС России 
от « / / » 2023 №

Список кандидатов, зачисленных в резерв к поступлению в кадетский пожарно
спасательный корпус Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС

России

1. Большаков Сергей Алексеевич;
2. Корнаков Кирилл Михайлович;
3. Обухов Михаил Алексеевич;
4. Чалкин Никита Викторович;
5. Шубдаров Никита Андреевич;
6. Куценко Данил Сергеевич;
7. Зорин Кирилл Андреевич;
8. Смирнов Никита Алексеевич;
9. Токарь Николай Сергеевич;
10. Холдман Алексей Алексеевич;
11. Большаков Илья Алексеевич.

Начальник кадетского 
пожарно-спасательного корпуса Т.А. Камардин


